Energie Oberes Fricktal AG

Erfolgsrechnung Verteilnetz
Periode: 01.01.2021 bis 31.12.2021

Bezeichnung

Ertrag
davon eintarifierte Deckungsdifferenzen
Interne Ertrage
Aktivierte Eigenleistungen
Materialaufwand
Aufwand Vorliegernetze
Aufwand Systemdienstleistungen
Andere Aufwénde

BE1 Bruttoergebnis 1

Lohnaufwand
Sozialversicherungsaufwand
Ubriger Personalaufwand

BE2 Bruttoergebnis 2

Raumaufwand

Unterhalt, Reperaturen, Ersatz
Sachversicherungen, Abgaben
Verwaltungsaufwand, Informatik

Einkommen vor Finanzerfolg
Finanzertrag
Einkommen vor Abschreibungen

Abschreibungen

Gewinn (+) / Verlust (-) Verteilnetz

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegeniiber der Kostenrechnung, welche fiir die Bemessung der Tarife

2021
CHF

3'277'257
0

0

0
-846'110
-707'884
-46'879

0

1'676'383

-173'790
-46'652
-1'785

1'454'157

-11'043
-426'456
-14'558
-37'542

964'557
0
964'557

-374'441

590'117

2020
CHF

3'065'881
0

0

0
-798'652
-592'307
-44'097

0

1'630'825

-171'090
-43'144
-1'567

1'415'023

-11'133
-329'860
-14'298
-42'823

1'016'908
-1'772
1'015'136

-73'530

941'606

offen

L )
*EOF

Delta
CHF

211'375
0

0

0
-47'458
-115'577
-2'782

0

45'559

-2'700
-3'508
-218

39'133

90
-96'596
-260
5'281

-52'351
1'772
-50'579

-300'911

-351'489

massgebend ist, kénnen Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch

Schliisselung und die Betrige werden lber die Folgejahre nicht fortgeschrieben.

Bilanz Verteilnetz
Per: 31.12.2021

Bezeichnung

Flussige Mittel, Wertschriften
Forderungen
Aktive Rechnungsabgrenzung

Total Umlaufsvermogen

Interne Forderung
Sachanlagen

Total Anlagevermogen

TOTAL AKTIVEN

Lieferungen und Leistungen
Passive Rechnungsabgrenzung

Total Fremdkapital kurzfristig
Interne Verbindlichkeiten
Total Fremdkapital langfristig
Kapital

Total Eigenkapital

TOTAL PASSIVEN

Die Rechnungslegung wurde nach den Vorgaben des OR Art. 11-16 umgesetzt. Gegeniiber der Kostenrechnung, welche fiir die Bemessung der Tarife

2021
CHF

858'693
579'069
20'385

1'458'147

72'451
2'042'217

2'114'668
3'572'814

240'415
361'361

601'776
1'507'414
1'507'414
1'463'625
1'463'625

3'572'814

2020
CHF

865'722
583'809
20'552

1'470'083

73'044
2'068'063

2'141'107

3'611'190

241'193
364'319

605'512
1'530'072
1'530'072
1'475'606
1'475'606

3'611'190

Delta
CHF

-7'029
-4'740
-167

-11'937

-593
-25'846

-26'439

-38'375

-778
-2'958

-3'736

-22'658

-11'981

-38'375

massgebend ist, kénnen Abweichungen bestehen (z.B. durch sachliche Abgrenzungen). Die Bestimmung der Bilanzpositionen erfolgt rechnerisch durch

Schliisselung und die Betrdge werden liber die Folgejahre nicht fortgeschrieben.



